证券代码：300254          证券简称：仟源医药        公告编号：2015-107

 山西仟源医药集团股份有限公司

   2015年前三季度业绩预告

一、 业绩预计情况

1、业绩预告期间：2015年 1月 1日—2015年 9月 30日

2、预计的业绩：基本持平

3、业绩预告情况表

项目 本报告期 上年同期

归属于上市公司

股东的净利润

比上年同期变动：-10%-10%

盈利：3,136.79万元

盈利：2,823.11万元-3,450.47万元

二、业绩预告预审计情况

本次业绩预告未经过注册会计师审计。

三、业绩变动原因说明

 2015 年前三季度，公司总体经营情况稳定，业务结构未发生重大变化，整

体业绩与上年同期相比基本持平。

1、2015 年 5 月 19 日，国家食品药品监督管理局发布了《关于桂林兴达药

业有限公司（以下简称“桂林兴达”）等企业违法生产销售银杏叶药品的通告》

（2015年第 15号），通知要求凡发现使用桂林兴达银杏叶提取物生产银杏叶制

剂的，要立即责令企业停止生产和销售，主动召回相关产品。桂林兴达是公司银

杏叶提取物的供应商，对此公司高度重视，于 2015年 5月 20 日对桂林兴达供应

本公司及董事会全体成员保证公告内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误

导性陈述或重大遗漏

的银杏叶提取物展开内部调查，并停止生产和销售所涉及的产品银杏叶分散片，

同时启动了召回工作。截止 2015 年 9 月末，此次召回事件给公司造成了约 226

万元的损失（包括退货冲回销售以及对相关原材料及产成品全额计提存货跌价准

备）。

2、报告期内，公司对新纳入合并报表范围的杭州恩氏基因技术发展有限公

司以及杭州爱贝亚检测技术有限公司的销售体系进行了梳理、销售队伍进行了扩

充，并在全国范围进行了大量的经销商招募及销售培训、宣传、推广工作，但由

于消费者对 DNA保存及孕环境检测服务的接受和认可需要过程，报告期内该服务

业务增长较为缓慢，对公司合并报表净利润的影响较小。

3、本报告期预计非经常性损益对净利润的影响约 173 万元，主要是政府补

贴以及子公司出售房产收益等。

四、其他相关说明

1、本次业绩预告数据是公司财务部门初步测算的结果，未经审计机构审计。

2、2015年前三季度业绩的具体财务数据将在本公司2015年第三季度报告中

详细披露，敬请广大投资者谨慎决策，注意投资风险。

特此公告

山西仟源医药集团股份有限公司

董事会

二〇一五年十月十五日